1640. aug. 14. Gyulafehérvár. I. Rákóczy György levele ifj. Rákóczy Györgyhöz: 
„Az czeitházat, minden munitiókat, hova hamarabb lehet, az ott való káptalanok
kal felinventáltasd, s mását nekünk is beküldd s magadnak is meglegyen.” — „Az 
Czeibert házat az udvárbíróval tisztességesen épitesd meg, az legyen tied, istállókat 
csináltass, szekeres lovaidat ott tartasd, kertjeit jó módjával építtesd meg, az sze
rént ha pinczéi vannak, Isten az szüretet elhozván, adok borvételre vagy 1500 
forintot, vétess bort, áruitasd, mi nem árt az tisztességes gondviselés és industria 
senkiben.” (Szilágyi 1875. 65, 66.)

1640. aug. 20. Gyulafehérvár. I.Rákóczy György levele ifj. Rákóczy Györgyhöz: 
„Felette szorgalmatos légy minden istenes dicséretes és hasznos dolgoknak végben 
vitelére, instructicdat az káptalanok közül az melyik jobb és szép iró, mindjárt de 
verbo ad verbum parialtasd (de az várból ki ne hagyd vinni) házat rendelvén ott 
benn az hol írja; az idő alatt az czeitháznak s egyéb minden munitióknak inventá- 
lását is kezdesd el, felíratván azt is, az czeitház mi nélkül leginkább szűkös, kiről 
Ibrani uramtól is informatiot végy, s mind instructicdat s inventáriomct hova- 
hamarébb küldd be.” — „Az Várban való épületeket, az árkának ásását s béllelte- 
tését felette szorgalmatosán continuáltasd, restnek semmi istenes, hasznos dolog
ban ne találtassál.” (Uo. 67 — 68.)

1640. aug. 21. ifj. Rákóczy György ünnepélyes váradi beiktatása. Erről 1640. 
szept 22-én Regensburgban a császárnak átadott jelentés: „Apparátus verő 
introductionis filii principis maioris natu in capineatum [!] Varadiensem talis 
fuisse fertur. Quae 21. Augusti contigit. Primo ordine ibat militia Varadiensis una 
cum liberis Hajdonibus, in sex agmina distributis. Quos turma ducentorum equi- 
tum sequebatur, deinde milites campestres galeis et loricis instructi, hastatique 
cum albis et rubris signis. Post illos duó signa, sive minora vexilla deaurata porta- 
bantur; et decem equi splendide c-rnati ducebar.tur. Illos secuti sunt installationis 
commissarii dnus Sigismundus Kornis et Stephanus Kassay, e vestigio ipsos filius 
principis; quem Gábriel Bakos et Paulus Bornemissza comitati sunt. Deinde aulici 
circiter 80, ex quibus 23 pellibus tygridis et panterae seu leopardi vestiti. Agmina 
claudebant ducenti circiter equites ex Munkách et Patak eo deducti, qui in univer- 
sum duorum millium et quingentorum forte aequabant. Postquam ad locum ven- 
tum fuisset, dominus Kornis ipso filio principis salutato, vexilloque eidem tradito 
praefatus est: Hoc vexillum dominus noster celsissimus eo fine tradit Vestrae Dni
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Illmae, ut quandocunque idem mandaverit, die noetuque cum hoc vexillo una cum 
militia sub ipsius generalatu et capitaneatu existente teneatur e vestigio insurgere, 
et eo ire ac proficisci, quo princeps iusserit. Assignato ipsi etiam framea sive gladio 
dixit, eum eo fine mitti ipsi per principem, ut quandocunque necessitas poslulave- 
rit, eo semper penes principem militare teneatur. Postmodum Stephanus quoque 
Kassay tradita ipsi clava et praehabita saluíatione verba fecit: Eam clavam per 
principem ipsi eo fine dati, ut benevolis principis amicus sit, inimicis verő inimicus, 
eosdemque ad fidelitatem principis compellat, qui si reversi nollent, aut id ipsum 
impedirent, eos castiget et puniat. Quibus peractis, convivium instructum est. 
Inter quod tormenta et etiam in adventu ipsius filii explosa sunt circiter sexagesies 
et sexies.” (Érd. Orsz. Emi. X. 1884. 298.)